Resultado final da seleção para indicação
à bolsa de Professor Visitante no Brasil CAPES-PrInt

Edital nº 07/2023

O Programa de Pós-Graduação em Física da Universidade Federal do Rio de Janeiro torna público o
resultado final do processo seletivo, regido pelo Edital nº 07/2023, para indicação de candidatos ao
saldo de bolsas de Professor Visitante no Brasil do Programa CAPES-PrInt, sob gestão da PR-2.

Foram classificados os seguintes candidatos, em ordem de prioridade:

1. Christophe Royon

Instituição de origem: Universidade do Kansas (Estados Unidos da América)
Instituição de destino: UFRJ
Período: 01/11/2023 a 15/11/2023

2. Diego Ariel Wisniacki

Instituição de origem: Universidade de Buenos Aires (Argentina)
Instituição de destino: UFRJ
Período: 01/11/2023 a 15/11/2023

Rio de Janeiro, 25 de julho de 2023.

FELIPE ARRUDA DE ARAÚJO PINHEIRO
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Física da UFRJ

Endereço:    Instituto de Física da UFRJ Tel: (021) 3938-7271
Caixa Postal 68528
21941-972 Rio de Janeiro - RJ. Brasil.

Fax: (021) 3938-7368
e-mail: pos@if.ufrj.br

mailto:pos@if.ufrj.br